



PREÇO MÉDIO DE MERCADO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 9.2023-020

OBJETO: Refere-se à Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de materiais para o fomento a Psicultura.



Pará
Governo Municipal de Vitória do Xingu

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Pag.: 1

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
077588	ALEVINOS - TAMBAQUI			
	MEDEIROS E LIMA LTDA	50,000	475,000	23.750,00
	MUNICIPIO DE ALTAMIRA	50,000	290,990	14.549,50
	MUNICIPIO DE CANAA DOS CARAJAS	50,000	528,330	26.416,50
	R.R. AGRO LTDA	50,000	490,000	24.500,00
	Valores médios :		446,080	22.304,00
077590	ALEVINOS - TAMBATINGA			
	MEDEIROS E LIMA LTDA	80,000	475,000	38.000,00
	MUNICIPIO DE ALTAMIRA	80,000	297,000	23.760,00
	R.R. AGRO LTDA	80,000	490,000	39.200,00
	Valores médios :		420,667	33.653,33
07591	ALEVINOS - PIAU			
	MEDEIROS E LIMA LTDA	40,000	475,000	19.000,00
	PAINEL DE PREÇOS-GOVERNO FEDERAL - RELATÓRIO GERADO	40,000	663,330	26.533,20
	R.R. AGRO LTDA	40,000	490,000	19.600,00
	Valores médios :		542,777	21.711,07
102286	ALEVINOS MATRINCHÃ			
	MEDEIROS E LIMA LTDA	30,000	475,000	14.250,00
	MUNICIPIO DE CANAA DOS CARAJAS	30,000	495,000	14.850,00
	R.R. AGRO LTDA	30,000	500,000	15.000,00
	Valores médios :		490,000	14.700,00
102287	RAÇÃO INICIAL 40% PB 6,0MM ONÍVORO			
	MEDEIROS E LIMA LTDA	250,000	210,000	52.500,00
	MUNICIPIO DE ALTAMIRA	250,000	137,000	34.250,00
	MUNICIPIO DE CANAA DOS CARAJAS	250,000	169,900	42.475,00
	D. N. DA ROCHA LTDA	250,000	198,000	49.500,00
	NORTE COMERCIO, ENGENHARIA E LOCACOES LTDA	250,000	189,000	47.250,00
	R.R. AGRO LTDA	250,000	200,000	50.000,00
	Valores médios :		183,983	45.995,83
102288	RAÇÃO CRESCIMENTO 38% PB 6,0MM ONÍVORO			
	MEDEIROS E LIMA LTDA	250,000	210,000	52.500,00
	MUNICIPIO DE CANAA DOS CARAJAS	250,000	152,000	38.000,00
	D. N. DA ROCHA LTDA	250,000	200,000	50.000,00
	NORTE COMERCIO, ENGENHARIA E LOCACOES LTDA	250,000	196,000	49.000,00
	R.R. AGRO LTDA	250,000	210,000	52.500,00
	Valores médios :		193,600	48.400,00
102289	RAÇÃO CRESCIMENTO 32% PB 10MM			
	MEDEIROS E LIMA LTDA	250,000	210,000	52.500,00
	MUNICIPIO DE CANAA DOS CARAJAS	250,000	122,000	30.500,00
	D. N. DA ROCHA LTDA	250,000	275,000	68.750,00
	NORTE COMERCIO, ENGENHARIA E LOCACOES LTDA	250,000	269,000	67.250,00
	R.R. AGRO LTDA	250,000	285,000	71.250,00
	Valores médios :		232,200	58.050,00
102290	RAÇÃO CRESCIMENTO 32% PB 12MM			
	MEDEIROS E LIMA LTDA	250,000	210,000	52.500,00
	MUNICIPIO DE CANAA DOS CARAJAS	250,000	122,000	30.500,00
	D. N. DA ROCHA LTDA	250,000	275,000	68.750,00

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	NORTE COMERCIO, ENGENHARIA E LOCACOES LTDA	250,000	269,000	67.250,00
	R.R. AGRO LTDA	250,000	285,000	71.250,00
	Valores médios :		232,200	58.050,00
102291	RAÇÃO CRESCIMENTO 32% PB 14MM			
	MEDEIROS E LIMA LTDA	250,000	210,000	52.500,00
	D. N. DA ROCHA LTDA	250,000	253,000	63.250,00
	NORTE COMERCIO, ENGENHARIA E LOCACOES LTDA	250,000	245,000	61.250,00
	R.R. AGRO LTDA	250,000	269,000	67.250,00
	Valores médios :		244,250	61.062,50
102292	RAÇÃO CRESCIMENTO 32% PB 16MM			
	MEDEIROS E LIMA LTDA	250,000	210,000	52.500,00
	D. N. DA ROCHA LTDA	250,000	247,000	61.750,00
	NORTE COMERCIO, ENGENHARIA E LOCACOES LTDA	250,000	239,000	59.750,00
	R.R. AGRO LTDA	250,000	260,000	65.000,00
	Valores médios :		239,000	59.750,00
102293	RAÇÃO CRESCIMENTO 28% PB 8 A 14MM			
	MEDEIROS E LIMA LTDA	150,000	210,000	31.500,00
	D. N. DA ROCHA LTDA	150,000	247,000	37.050,00
	NORTE COMERCIO, ENGENHARIA E LOCACOES LTDA	150,000	239,000	35.850,00
	R.R. AGRO LTDA	150,000	260,000	39.000,00
	Valores médios :		239,000	35.850,00
077599	CALCÁRIO DOLOMÍTICO (CALAGEM)			
	MEDEIROS E LIMA LTDA	20,000	560,000	11.200,00
	D. N. DA ROCHA LTDA	20,000	1.710,000	34.200,00
	NORTE COMERCIO, ENGENHARIA E LOCACOES LTDA	20,000	1.650,000	33.000,00
	R.R. AGRO LTDA	20,000	1.600,000	32.000,00
	S & A IMPACTUS CONSTRUCAO DE EDIFICIOS, SOLUCOES E SERVICOS	20,000	365,000	7.300,00
	Valores médios :		1.177,000	23.540,00
077600	CAL VIRGEM PURO AGRICOLA 20KG			
	MEDEIROS E LIMA LTDA	300,000	57,000	17.100,00
	D. N. DA ROCHA LTDA	300,000	198,000	59.400,00
	NORTE COMERCIO, ENGENHARIA E LOCACOES LTDA	300,000	189,000	56.700,00
	S & A IMPACTUS CONSTRUCAO DE EDIFICIOS, SOLUCOES E SERVICOS	300,000	179,000	53.700,00
	Valores médios :		155,750	46.725,00
077601	SAL 25KG			
	MEDEIROS E LIMA LTDA	250,000	25,000	6.250,00
	D. N. DA ROCHA LTDA	250,000	27,000	6.750,00
	NORTE COMERCIO, ENGENHARIA E LOCACOES LTDA	250,000	25,000	6.250,00
	R.R. AGRO LTDA	250,000	28,000	7.000,00
	Valores médios :		26,250	6.562,50
077602	CUIM DE ARROZ 30KG			
	MEDEIROS E LIMA LTDA	350,000	120,000	42.000,00
	D. N. DA ROCHA LTDA	350,000	250,000	87.500,00
	R.R. AGRO LTDA	350,000	380,000	133.000,00
	Valores médios :		250,000	87.500,00
077603	FARELO DE MILHO 50KG			
	MEDEIROS E LIMA LTDA	350,000	208,000	72.800,00
	D. N. DA ROCHA LTDA	350,000	148,000	51.800,00
	NORTE COMERCIO, ENGENHARIA E LOCACOES LTDA	350,000	145,000	50.750,00
	R.R. AGRO LTDA	350,000	158,000	55.300,00
	Valores médios :		164,750	57.662,50
077604	UREIA 50KG			
	MEDEIROS E LIMA LTDA	70,000	408,000	28.560,00
	PAINEL DE PREÇOS-GOVERNO FEDERAL - RELATÓRIO GERADO	70,000	315,000	22.050,00
	R.R. AGRO LTDA	70,000	560,000	39.200,00
	Valores médios :		427,667	29.936,67
077605	SULFATO DE COBRE			
	MEDEIROS E LIMA LTDA	80,000	50,000	4.000,00

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	PAINEL DE PREÇOS-GOVERNO FEDERAL - RELATÓRIO GERADO	80,000	43,220	3.457,60
	R.R. AGRO LTDA	80,000	60,000	4.800,00
	S & A IMPACTUS CONSTRUCAO DE EDIFICIOS, SOLUCOES E SERVICOS	80,000	56,000	4.480,00
	Valores médios :		52,305	4.184,40
077606	PROBIÓTICO PARA PEIXES			
	MEDEIROS E LIMA LTDA	300,000	359,000	107.700,00
	NORTE COMERCIO, ENGENHARIA E LOCACOES LTDA	300,000	391,000	117.300,00
	R.R. AGRO LTDA	300,000	190,000	57.000,00
	S & A IMPACTUS CONSTRUCAO DE EDIFICIOS, SOLUCOES E SERVICOS	300,000	189,000	56.700,00
	Valores médios :		282,250	84.675,00
077607	TRICLORSIL PÓ 150G			
	MEDEIROS E LIMA LTDA	80,000	79,970	6.397,60
	NORTE COMERCIO, ENGENHARIA E LOCACOES LTDA	80,000	178,000	14.240,00
	S & A IMPACTUS CONSTRUCAO DE EDIFICIOS, SOLUCOES E SERVICOS	80,000	98,000	7.840,00
	Valores médios :		118,657	9.492,53
077608	MASOTEM ECTOPARASITICIDA			
	D. N. DA ROCHA LTDA	1.230,000	503,000	618.690,00
	NORTE COMERCIO, ENGENHARIA E LOCACOES LTDA	1.230,000	491,500	604.545,00
	S & A IMPACTUS CONSTRUCAO DE EDIFICIOS, SOLUCOES E SERVICOS	1.230,000	389,000	478.470,00
	Valores médios :		461,167	567.235,00
077609	DIFLUBENZURON			
	MEDEIROS E LIMA LTDA	120,000	258,400	31.008,00
	D. N. DA ROCHA LTDA	120,000	310,000	37.200,00
	NORTE COMERCIO, ENGENHARIA E LOCACOES LTDA	120,000	305,000	36.600,00
	R.R. AGRO LTDA	120,000	310,000	37.200,00
	S & A IMPACTUS CONSTRUCAO DE EDIFICIOS, SOLUCOES E SERVICOS	120,000	289,000	34.680,00
	Valores médios :		294,480	35.337,60
102294	PERGAMANATO DE POTÁSSIO			
	PAINEL DE PREÇOS-GOVERNO FEDERAL - RELATÓRIO GERADO	60,000	220,400	13.224,00
	R.R. AGRO LTDA	60,000	230,000	13.800,00
	S & A IMPACTUS CONSTRUCAO DE EDIFICIOS, SOLUCOES E SERVICOS	60,000	214,000	12.840,00
	Valores médios :		221,467	13.288,00
102295	NEGUVON PÓ 150G			
	D. N. DA ROCHA LTDA	7,000	130,000	910,00
	R.R. AGRO LTDA	7,000	120,000	840,00
	S & A IMPACTUS CONSTRUCAO DE EDIFICIOS, SOLUCOES E SERVICOS	7,000	126,000	882,00
	Valores médios :		125,333	877,33
102296	MASOTEN 1 KG			
	D. N. DA ROCHA LTDA	30,000	250,000	7.500,00
	R.R. AGRO LTDA	30,000	290,000	8.700,00
	S & A IMPACTUS CONSTRUCAO DE EDIFICIOS, SOLUCOES E SERVICOS	30,000	245,000	7.350,00
	Valores médios :		261,667	7.850,00
102297	TRICLORFON 97% 150G			
	D. N. DA ROCHA LTDA	30,000	120,000	3.600,00
	R.R. AGRO LTDA	30,000	190,000	5.700,00
	S & A IMPACTUS CONSTRUCAO DE EDIFICIOS, SOLUCOES E SERVICOS	30,000	112,900	3.387,00
	Valores médios :		140,967	4.229,00
102298	KITS DE ANÁLISES DE ÁGUA PARA AQUICULTURA			
	D. N. DA ROCHA LTDA	2,000	1.150,000	2.300,00
	NORTE COMERCIO, ENGENHARIA E LOCACOES LTDA	2,000	1.100,000	2.200,00
	R.R. AGRO LTDA	2,000	1.150,000	2.300,00
	S & A IMPACTUS CONSTRUCAO DE EDIFICIOS, SOLUCOES E SERVICOS	2,000	675,000	1.350,00
	Valores médios :		1.018,750	2.037,50
102299	PILHAS AAA-ALCALINA, PARA GPS			
	D. N. DA ROCHA LTDA	100,000	30,000	3.000,00
	R.R. AGRO LTDA	100,000	35,000	3.500,00
	S & A IMPACTUS CONSTRUCAO DE EDIFICIOS, SOLUCOES E SERVICOS	100,000	16,750	1.675,00
	Valores médios :		27,250	2.725,00



Pará
Governo Municipal de Vitória do Xingu

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor

Pag.: 5

MEDEIROS E LIMA LTDA

077591 ALEVINOS - PIAU	40,000	475,000	19.000,00
102286 ALEVINOS MATRINCHÃ	30,000	475,000	14.250,00
102291 RAÇÃO CRESCIMENTO 32% PB 14MM	250,000	210,000	52.500,00
102292 RAÇÃO CRESCIMENTO 32% PB 16MM	250,000	210,000	52.500,00
102293 RAÇÃO CRESCIMENTO 28% PB 8 A 14MM	150,000	210,000	31.500,00
077600 CAL VIRGEM PURO AGRICOLA 20KG	300,000	57,000	17.100,00
077601 SAL 25KG	250,000	25,000	6.250,00
077602 CUIV DE ARROZ 30KG	350,000	120,000	42.000,00
077607 TRICLORSIL PÓ 150G	80,000	79,970	6.397,60
077609 DIFLUBENZURON	120,000	258,400	31.008,00
Total do(s) item(ns) :			272.505,60

MUNICIPIO DE ALTAMIRA

077588 ALEVINOS - TAMBAQUI	50,000	290,990	14.549,50
077590 ALEVINOS - TAMBATINGA	80,000	297,000	23.760,00
102287 RAÇÃO INICIAL 40% PB 6,0MM ONÍVORO	250,000	137,000	34.250,00
Total do(s) item(ns) :			72.559,50

MUNICIPIO DE CANAA DOS CARAJAS

102286 RAÇÃO CRESCIMENTO 38% PB 6,0MM ONÍVORO	250,000	152,000	38.000,00
102289 RAÇÃO CRESCIMENTO 32% PB 10MM	250,000	122,000	30.500,00
102290 RAÇÃO CRESCIMENTO 32% PB 12MM	250,000	122,000	30.500,00
Total do(s) item(ns) :			99.000,00

PAINEL DE PREÇOS-GOVERNO FEDERAL - RELATÓRIO

077604 UREIA 50KG	70,000	315,000	22.050,00
077605 SULFATO DE COBRE	80,000	43,220	3.457,60
Total do(s) item(ns) :			25.507,60

NORTE COMERCIO, ENGENHARIA E LOCACOES LTDA

077601 SAL 25KG	250,000	25,000	6.250,00
077603 FARELO DE MILHO 50KG	350,000	145,000	50.750,00
Total do(s) item(ns) :			57.000,00

P.R. AGRO LTDA

102295 NEGUVON PÓ 150G	7,000	120,000	840,00
Total do(s) item(ns) :			840,00

S & A IMPACTUS CONSTRUCAO DE EDIFICIOS.

077599 CALCÁRIO DOLOMÍTICO (CALAGEM)	20,000	365,000	7.300,00
077606 PROBIÓTICO PARA PEIXES	300,000	189,000	56.700,00
077608 MASOTEM ECTOPARASITICIDA	1.230,000	389,000	478.470,00
102294 PERGAMANATO DE POTÁSSIO	60,000	214,000	12.840,00
102296 MASOTEN 1 KG	30,000	245,000	7.350,00
102297 TRICLORFON 97% 150G	30,000	112,900	3.387,00
102298 KITS DE ANÁLISES DE ÁGUA PARA AQUICULTURA	2,000	675,000	1.350,00
102299 PILHAS AAA-ALCALINA, PARA GPS	100,000	16,750	1.675,00
Total do(s) item(ns) :			569.072,00
Total geral :			1.096.484,70



Pará
Governo Municipal de Vitória do Xingu

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio

Pag.: 6

077588 ALEVINOS - TAMBAQUI	50,0000	446,080	22.304,00
077590 ALEVINOS - TAMBATINGA	80,0000	420,667	33.653,36
077591 ALEVINOS - PIAU	40,0000	542,777	21.711,08
102286 ALEVINOS MATRINCHÃ	30,0000	490,000	14.700,00
102287 RAÇÃO INICIAL 40% PB 6,0MM ONÍVORO	250,0000	183,983	45.995,75
102288 RAÇÃO CRESCIMENTO 38% PB 6,0MM ONÍVORO	250,0000	193,600	48.400,00
102289 RAÇÃO CRESCIMENTO 32% PB 10MM	250,0000	232,200	58.050,00
102290 RAÇÃO CRESCIMENTO 32% PB 12MM	250,0000	232,200	58.050,00
102291 RAÇÃO CRESCIMENTO 32% PB 14MM	250,0000	244,250	61.062,50
102292 RAÇÃO CRESCIMENTO 32% PB 16MM	250,0000	239,000	59.750,00
102293 RAÇÃO CRESCIMENTO 28% PB 8 A 14MM	150,0000	239,000	35.850,00
077599 CALCÁRIO DOLOMÍTICO (CALAGEM)	20,0000	1.177,000	23.540,00
077600 CAL VIRGEM PURO AGRÍCOLA 20KG	300,0000	155,750	46.725,00
077601 SAL 25KG	250,0000	26,250	6.562,50
077602 CUIV DE ARROZ 30KG	350,0000	250,000	87.500,00
077603 FARELO DE MILHO 50KG	350,0000	164,750	57.662,50
077604 UREIA 50KG	70,0000	427,667	29.936,69
077605 SULFATO DE COBRE	80,0000	52,305	4.184,40
077606 PROBIÓTICO PARA PEIXES	300,0000	282,250	84.675,00
077607 TRICLORSIL PÓ 150G	80,0000	118,657	9.492,56
077608 MASOTEM ECTOPARASITICIDA	1.230,0000	461,167	567.235,41
077609 DIFLUBENZURON	120,0000	294,480	35.337,60
102294 PERGAMANATO DE POTÁSSIO	60,0000	221,467	13.288,02
102295 NEGUVON PÓ 150G	7,0000	125,333	877,33
102296 MASOTEN 1 KG	30,0000	261,667	7.850,01
102297 TRICLORFON 97% 150G	30,0000	140,967	4.229,01
102298 KITS DE ANÁLISES DE ÁGUA PARA AQUICULTURA	2,0000	1.018,750	2.037,50
102299 PILHAS AAA-ALCALINA, PARA GPS	100,0000	27,250	2.725,00
Total :			1.443.385,22